seruientes: sic hō z angel<sup>9</sup>. qz si eēt sole creatur̄ seruist<sup>9</sup> ope-  
rātes: cuiusmōi sūt oēs creature p̄ter hoiez z angelū. q̄ ex  
determinatiōe nāe. necessitatē ad sua opa.

**C** Prosa tertia quinti libri.  
Am ego. En inqz. **D**ic incipit tertia prosa hu-  
ius gnti. in qua Boetius obycit. contra predi-  
ta: ostendēs  
non posse si-  
mul stare pro-  
uidētiā z li-  
bez arbitriū.  
Et p̄mo p̄mit-  
tit qz dicta pos-  
sūt hēre dubi-  
tationez. scdo  
ponit rōnē du-  
bitatiōis. ibi.  
(Nimuz in-  
qz.) P̄rio di-  
cit. Tu p̄ tūc  
finitis p̄dictis  
Ego Boetius  
inqz. **D** p̄bilo-  
sophia rursus  
ego pfundoz.  
difficiliori am-  
biguitate. Et  
q̄rit p̄bia. que  
nā est ista am-  
biguitas. iam  
n. coniecto. i.  
iudico. qz tu  
perturbare. i.  
perturbaris.  
**C** Notādūz  
qz coniectare  
est ex aliquibus signis aliquid putare. z sic p̄bilo-  
sophia coniectat per locum a communiter accidentibus dubita-  
tionem Boety. quia communiter quicunqz loquebantur  
de p̄uidētia z libero arbitrio dubitant de compassibi-  
litate eorum.

tate confundoz. **P**. Quenam  
inquit ista est: iam enim quibus  
perturbare coniecto. **B**. Nimi-  
um inquā aduersari ac repugna-  
re videtur p̄noscere vniuersa  
deum: z esse vllum libertatis ar-  
bitrium. Nam si cuncta prospic-  
cit deus: neqz falli vllō modo po-  
test: euenire necesse ē quod pro-  
uidētia futurum esse p̄uiderit  
Quare si ab eterno nō facta ho-  
minum modo: sed etiam cōsilia  
volūtatesqz p̄noscit: nulla erit  
arbitriū libertas. Neqz enim vel  
factum aliud vllum vel quelibet  
existere poterit voluntas. Nisi  
quā nescia falli p̄uidētia diui-  
na p̄senserit. Nam si aliozsum  
qz p̄uifa sunt detorqueri va-  
lent: non iam erit futuri firma  
p̄sciētia: sed opinio potius in-  
certa: quod de deo nephas cre-

est ex aliquibus signis aliquid putare. z sic p̄bilo-  
sophia coniectat per locum a communiter accidentibus dubita-  
tionem Boety. quia communiter quicunqz loquebantur  
de p̄uidētia z libero arbitrio dubitant de compassibi-  
litate eorum.

**C** Nimum inquā. **D**ic Boetius exprimit suam dubita-  
tionē ostendens p̄uidētiā z liberum arbitriū esse i-  
compassibilia. p̄mo facit hoc. secundo excludit quasda  
vias qbus aliqui conabantur defendere p̄uidētiā. ibi.  
(Quid igiē.) Ad p̄bandū ergo incōpassibilitatē p̄dictozū  
pōit tres rōnes. 2<sup>a</sup> ibi. (Ad bec.) 3<sup>a</sup> ibi. (Postremo.) p̄-  
mo ponit primaz rationez. secundo excludit quandam so-  
lutionem eius. ibi. (Neque enim.) p̄mo dicit. Nimi-  
um videtur aduersari z repugnare deum p̄noscere vni-  
uersa. z esse vllum libertatis arbitrium. Quare autem ista re-  
pugnēt probat: nā si deus prospicit cuncta. neqz vllō mō  
falli potest. necesse est euenire illud qd̄ p̄uidētia p̄ui-  
derit esse futuruz: qd̄ si nō eueniret falleretur p̄uidētia.  
Quare si ab eterno non mō. i. nō tm̄ facta hoiz. sed ē cō-  
silia z volūtates p̄noscit. nulla erit libertas arbitry: sed  
oia euenirent de necessitate. Quare autē deus sua p̄uidētia  
oia p̄cognoscat declarat. Neqz enim poterit existere ali-  
quod factum vel aliqua voluntas nisi quā p̄senserit. idest  
p̄sciuerit p̄uidētia diuina. nescia. idest non potens fal-  
li. nec possunt aliter euenire qz p̄uifa sunt. nam si valent  
detorqueri aliozsum. scilicet vt aliter eueniant qz p̄uifa  
sunt. non erit iam firma p̄sciētia dei. sed potius erit in-  
certa opinio. quod iudico nephas credere de deo. **C** No-  
tādū qz ex lra sic format ratio. Illa que p̄uidēt i fallibi-  
liter de necessitate eueniūt. sed omnia p̄uidēntur a deo